

TABELA DE COMPRAS DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DE LONDRINA REFERENTE AO ENFRENTAMENTO DA COVID-19 - MARÇO_2021

modalidade	natureza	número/ano	órgão responsável	fornecedor	CNPJ	Objeto do contrato	QUANTIDADE	valor unitário	prazo do contrato	valor total	data da autorização	situação do contrato	protocolo/UE L	publicação DIOE
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	23	HU/UEL	Z3 hospitalar Ltda	25153414/0001-81	Toalha umedecida para banho de acamados	4000	R\$ 6,50	sem contrato	R\$ 26.000,00	11/02/2021	entrega imediata	933/2021	ed 10884 de 04/03/2021
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	24	HU/UEL	Mobius Life Science Ind. E Com. De Produtos	04645160/0001-49	Kit completo de Estração de DNA Genomico por coluna	1500	R\$ 13,16	sem contrato	R\$ 19.740,00	12/02/2021	entrega imediata	967/2021	ed 10884 de 04/03/2021
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	25	HU/UEL	Cirurgica Fernandes Com. De Mat. Cir. E Hosp.	61418042/0001-31	Sonda Gástrica nº 22	20	R\$ 1,10	sem contrato	R\$ 22,00	12/02/2021	entrega imediata	966/201	ed 10882 de 02/03/2021
						extensor de equipo em 2 vias, estéril	7250	R\$ 0,70		R\$ 5.075,00				
						umidificador condensador de calor, para uso em circuito de ventilador mecanico	135	R\$ 9,40		R\$ 1.269,00				
						equipo simples macrogotas para administração de solução parenteral	12500	R\$ 1,05		R\$ 13.125,00				
				Laboratórios B Braun S/A	31673254/0001-02	catéter intravenoso Periférico nº 22	7800	R\$ 2,48		R\$ 19.344,00				
				Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	00339246/0001-92	Sonda uretral descartável nº 08	3000	R\$ 0,41		R\$ 1.230,00				
						Sonda Gástrica nº 18	120	R\$ 0,79		R\$ 94,80				
				Frasco Umidificador de oxigênio capacidade de 250 ml	360	R\$ 13,00	R\$ 4.680,00							
				Fresenius Kabi Brasil Ltda	49324221/0001-04	Sonda para nutrição enteral adulto CH 10	160	R\$ 22,82		R\$ 3.651,20				
				Com. De Mat. Médicos Hospitalares Macrocul Ltda	95433397/0001-11	Reanimado pediatra com capacidade de 500 a 750 ml	80	R\$ 310,00		R\$ 24.800,00				
				Aaba Com de Equipam médicos Eireli	80392566/0001-45	Canula Endotraquel descartável nº 34	480	R\$ 4,80		R\$ 2.304,00				
						Dreno de tórax nº 28	40	R\$ 5,50		R\$ 220,00				
						Dreno de tórax nº 32	42	R\$ 5,50		R\$ 231,00				
						Dreno de tórax nº 34	30	R\$ 5,50		R\$ 165,00				
						Dreno de tórax nº 38	52	R\$ 5,50		R\$ 286,00				
Sonda Para nutrição enteral infantil CH ou CH 06	200	R\$ 33,50	R\$ 6.700,00											
Extensão para equipo infantil, comp 20 cm	3500	R\$ 1,30	R\$ 4.550,00											
Catéter nasal infantil. Modelo alça diferenciada, para administração de oxigênio	260	R\$ 1,70	R\$ 442,00											
Cei Com. Exp. E Imp. De Mat. Médico Ltda	40175705/0001-64	Máscara para uso em anestesia inalatória adulto	140	R\$ 37,90	R\$ 5.306,00									

Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	27	HU/UUEL	Laboratórios B Braun S/A	31673254/0001-02	Agulha Hipodérmica material aço inoxidável, siliconizado deisnã 8 g, com dispositivo de segurança	133000	R\$ 0,53	sem contrato	R\$ 70.490,00	17/02/2021	entrega imediata	1061/2021	ed 10885 de 05/03/2021
				A.C.P Correia & Cia Ltda	01184342/0001-71	Mononylon 5-0 AG 3/8 CIR 1,3 CIR 1	24	R\$ 7,39		R\$ 177,36				
						Fio de sutura algodão preto ou azul nº 00 com agulha	216	R\$ 3,69		R\$ 797,04				
						Fio de sutura poliéster verde trançado nº 05	144	R\$ 14,40		R\$ 2.073,60				
						Fio de sutura poliéster com cobertura, com agulha 1/2	48	R\$ 13,69		R\$ 657,12				
				Medilar imp. E dist. De Prod. Médico Hosp. Ltda	077522360001-23	luva de procedimento descartável, estéril, tamanho P	5700	R\$ 1,63		R\$ 9.291,00				
				Odontomedi - Prod. Odontológico e Hospitalares Ltda	06194440/0001-03	Coletor de urina nº 06, para incontinência Masculina	2150	R\$ 1,90		R\$ 4.085,00				
J.R. Comércio de Fios Ltda	07370983/0001-05	Polipropileno azul ROB 1/2	24	R\$ 4,65	R\$ 111,60									
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	30	HU/UUEL	Londricr Com. De Material Médico Hospitalar	0033946/0001-92	Clindamicina Ampola 600 mg	3400	R\$ 3,32	sem contrato	R\$ 11.288,00	19/02/2021	entrega imediata	1164/2021	ed 10900 de 26/03/2021
				Pontamed Farmaceutica Ltda	02816696/0001-54	succinilcolina - cloreto	420	R\$ 15,42		R\$ 6.476,40				
						Acido Fólico comp. 5mg	1500	R\$ 0,05		R\$ 75,00				
				Fresenius Medicia Care Ltda	01440590/0001-36	Esterilizante de alta potencia para máquina de Hemodiálise	15	R\$ 123,42		R\$ 1.851,30				
				Onco Prod distribuidora de Prod. Hospitalares	04307650/0015-30	micafungina sódica	300	R\$ 318,63		R\$ 95.589,00				
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	31	HU/UUEL	Ambiente Ar condicionado Ltda	06211664/0001-86	Manutenção de ar condicionado na UTI III	1	R\$ 33.277,39	sem contrato	R\$ 33.277,39	22/02/2021	serviço imediato	1200/2021	ed 10885 de 05/03/2021
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	32	HU/UUEL	Cristália Prod. Químicos Farmaceuticos Ltda	44734671/0001-51	midazolam 5mg	2000	R\$ 11,90	sem contrato	R\$ 23.800,00	22/02/2021	entrega imediata	1217/2021	ed 10885 de 05/03/2021
				Pharma Log prod. Farmaceuticos	13485130/0001-03	fumarato de formoterol	216	R\$ 91,95	R\$ 19.861,20					
				Ciamed - Distribuidora de Medicamentos Ltda	07827333/0003-00	Salbutamol 100 MGC	650	R\$ 7,32	R\$ 4.758,00					
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	36	HU/UUEL	Cirurgica Fernandes Com. De Mat. Cir. E Hosp.	61418042/0001-31	Introdutor Bougie Adulto	45	R\$ 31,78		R\$ 1.430,10	04/03/2021	entrega imediata	1299/2021	ed 10904 de 01/04/2021
				Delf Distr. De Medicamentos Eireli	05922826/0001-21	Cateter Arterial Radial 20g x 6cm	200	R\$ 91,00	R\$ 18.200,00					
				AFH Equip. Hospitalares Ltda	13240906/000-25	Circuito para ventilador Universal	10	R\$ 228,49	R\$ 2.284,90					
				Ventcare Ind. E comércio Ltda	11011753/0001-19	jarra térmica, em polissulfona, para umidificador	10	R\$ 190,00	R\$ 1.900,00					
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	38	HU/UUEL	Prohosp Dist. De Medicamentos	04355394/0001-51	Clobazan	300	R\$ 0,47		R\$ 141,00	01/03/2021	entrega imediata	1431/2021	ed 10905 de 05/04/2021
				Cristália Prod. Químicos Farmaceuticos Ltda	44734671/0001-51	enoxaparina sódica 60 mg	4200	R\$ 32,15	R\$ 135.030,00					
				Opem Repres. Imp. Exp. E Dist.	38909503/0001-57	colistimetato sódico 150 mg	4500	R\$ 56,00	R\$ 252.000,00					
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	41	HU/UUEL	Magnamed Tecnologia Medica S/A	01298443/0002-54	Ventilador pulmonar pediátrico e adulto	7	R\$ 71.567,00		R\$ 500.969,00	03/03/2021	10 dias	1608/2021	ed 10890 de 12/03/2021
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	47	HU/UUEL	Philips Medical Systems Ltda	58295213/0021-11	Monitor multiparamétrico para pacientes adultos	20	R\$ 14.500,00		R\$ 290.000,00	05/03/2021	05 dias	1668/2021	ed 10890 de 12/03/2021

Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	48	HU/UUEL	Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	00339246/0001-92	Fenitoína sódica 50 mg	1500	R\$ 2,55	R\$ 3.825,00	05/03/2021	entrega imediata	1673/2021	ed 10908 e 08/04/2021
				Cristália Prod. Químicos Farmaceuticos Ltda	44734671/0001-51	Rocurônio 10 mg	10000	R\$ 22,06	R\$ 220.600,00				
				Medilar imp. E dist. De Prod. Médico Hosp. Ltda	07752236/0001-23	Rocurônio 10 mg	44000	R\$ 22,00	R\$ 968.000,00				
				Cirurgica Santa Cruz Com Prod. Hospitalares	94516671/0002-34	Ivermectina 6 MG	4200	R\$ 0,87	R\$ 3.654,00				
				Inovamed Com. De Medicamentoss Ltda	12889035/0001-02	Albendazol 400 mg comp.	3000	R\$ 0,34	R\$ 1.020,00				
				Laboratórios B Braun S/A	31673254/0010-95	Solução de glicose a 5% 50 ml, F/B	32000	R\$ 1,93	R\$ 61.760,00				
						Propofol 10 mg emulsão para injeção	1200	R\$ 127,62	R\$ 153.144,00				
V & V Comércio de Medicamentos Eireli	22771751/0001-44	sacharoyces boulardII 17	2700	R\$ 3,15	R\$ 8.505,00								
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	52	HU/UUEL	Londricir Com. De Material Médico Hospitalar	00339246/0001-92	Extenso de equipo em PVC rigido 10 FR	2000	R\$ 0,66	R\$ 1.320,00	12/03/2021	entrega imediata	1975/2021	ed 10903 de 31/03/2021
				Monteiro Antunes Insumos Hospitalares Ltda	04078043/0003-02	Kit de catéter lúmen adulto para hemodiálise	140	R\$ 115,92	R\$ 16.228,80				
				Cirurgica Santa Cruz Com Prod. Hospitalares	94516671/0002-34	malha tubular de 08 cm x 25 m	25	R\$ 15,71	R\$ 392,75				
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	53	HU/UUEL	Antibioticos do Brasil Ltda	05439635/0004-56	colistimetato de sódio 1.000 UI	9000	R\$ 11,30	R\$ 101.700,00	12/03/2021	entrega imediata	2021/2021	ed 10896 de 22/03/2021
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	55	HU/UUEL	Soma/PR Com. De Produtos Hospitalares	00656468/0001-39	luva de procedimento descartavel, estéril, tamanho P	6200	R\$ 71,50	R\$ 443.300,00	15/03/2021	entrega imediata	2063/2021	ed 10902 de 30/03/2021
						luva de procedimento descartavel, estéril, tamanho m	5900	R\$ 71,50	R\$ 421.850,00				
						luva de procedimento descartavel, estéril, tamanho g	1700	R\$ 71,50	R\$ 121.550,00				
Dispensa de Licitação	art. 33 Lei estadual 15608/07	62	HU/UUEL	C.E. Carvalho Comercial	24.864422/0001-73	Bomba de infusão para uso de equipo Universal	50	R\$ 7.000,00	R\$ 350.000,00	22/03/2021	entrega imediata	2275/2021	ed 10902 de 30/03/2021

TOTAL

R\$ 4.502.698,56